Rokurō Konō, tài liệu đã dẫn, tr.101. Cũng xem: Mineya Toru, *Annango* [Tiếng An Nam], tr.860.

(27) Nguyễn Quang Xỹ, Vũ Văn Kính, tài liệu đã dẫn, *Lời nói đầu*, tr.viii.

(28) Kanagae Nobumitsu 鐘ヶ江信光: 《中國語辭典 - Zhonguo yu cidian》 [Từ điển tiếng Trung Quốc], 大學書林, 昭和四十七年 [1972], tr.612.

(29) Xem chi tiết hơn nữa về cấu trúc chữ Nôm trong:

- 聞宥: 《論字喃之組織及其與漢字關涉》 [Bàn về cấu trúc chữ Nôm và quan hệ của chữ Nôm với chữ Hán], 燕京學報, 第 14 期, 1933, tr.201-242.

- 山本達郎: 《聞宥氏〈論字喃之組織〉》 [Bài viết về cấu trúc chữ Nôm của ông Văn Hựu], 東洋學報, 第12卷第2號, 1935年.